АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.  02.  2017 г.

№ 41

	 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги    «Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу в соответствии с действующим законодательством» на территории муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при исполнении органами местного самоуправления муниципальных услуг, обеспечения публичности и открытости данной деятельности, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.2 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», постановлением администрации МО «Красносельское сельское поселение» от 15.08.2011 года № 78 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом МО «Красносельское сельское поселение», а так же в исполнении требований протеста Выборгской городской прокуратуры в отношении постановления администрации № 69 от 02.07.2012 года
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу в соответствии с действующим законодательством» на территории муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области» (Приложение № 1)

2. Утвердить  технологическую карту межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальной услуги (Приложение № 2).

3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Выборг» и разместить  на официальном сайте администрации МО «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
4. Считать утратившими силу постановления администрации:

      - от 31.10.2012  № 155 «Об утверждении Административного регламента предоставления       муниципальной услуги    «Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу в соответствии с действующим законодательством» на территории муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области»;

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                  М.Л.Торопов
Разослано: дело, прокуратура, газета «Выборг».

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области по адресу: http://krasnoselskoe.vbglenobl.ru/